
Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 1 a 5

AZIENDA SANITARIA LOCALE RIETI
Via del Terminillo, 42 - 02100 – Rieti - C.F. e P.I. 00821180577

Tel. 0746-2781- PEC asl.rieti@pec.it – www.asl.rieti.it

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
 

STRUTTURA PROPONENTE
UOC POLITICHE DEL PERSONALE

Oggetto: Mobilità interna Medici di Continuità Assistenziale – Decorrenza 01/05/2023.

Estensore: Sig./Dott.  Serva Jacopo  
Il Dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, 
nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo, ai sensi dell’art. 1 della L. n. 20/1994 e ss.mm.ii., 
assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex art. 4, comma 2, D.lgs. n. 165/2001, nonché 
garantendo l’osservanza dei criteri di economicità, di efficacia, di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di 
cui all’art. 1, comma 1°, L. n. 241/1990, come modificato dalla L. n. 15/2005. Il dirigente attesta, altresì, che il 
presente provvedimento è coerente con gli obiettivi dell’Azienda ed assolutamente utile per il servizio pubblico 
ai sensi dell’art. 1, L. n. 20/1994 e ss.mm.ii.

Resp. del Procedimento: Sig./Dott. Serva Jacopo                       

Data  17/04/2023                             Firmato elettronicamente da Serva Jacopo

Il Dirigente.: Dott. Serva Ornella             

Data  18/04/2023                             Firmato elettronicamente da Serva Ornella

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria con la sottoscrizione del presente atto attesta che lo stesso non 
comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico.

Voce del conto economico su cui imputare la spesa:            

                                                         Autorizzazione:   Senza impegno di spesa  
                                                                                               
Data                     Dott.ssa Antonella Rossetti    



Oggetto: Mobilità interna Medici di Continuità Assistenziale – Decorrenza 01/05/2023.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 2 a 5

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Visto l’art. 4, comma 2, del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 concernente le attribuzioni dei dirigenti 
nelle amministrazioni pubbliche;

Visto l’Atto Aziendale approvato con DCA n. U00004 del 15/1/2019 pubblicato sul B.U.R.L. n. 9 
del 29 gennaio 2019;

Vista la deliberazione del DG n. 339 del 18 Aprile 2019, recante "Attuazione Atto Autonomia 
Aziendale approvato dalla Regione Lazio con D.C.A. n° U00004 del 15/01/2019, pubblicato sul BUR 
Lazio n° 9 del 29/01/2019. Determinazioni."

Vista la deliberazione del DG n. 363 del 07 Aprile 2022, recante "Adozione delle modifiche all'Atto 
di Autonomia della ASL  di Rieti: recepimento delle modifiche risultanti dall'istruttoria preliminare 
e approvazione dell'atto da parte della Direzione Regionale Salute e Integrazione Socio Sanitaria della 
Regione Lazio”;

Vista la Determinazione della R.L. 26 aprile 2022, n. G04877 ad oggetto: “Approvazione delle 
modifiche parziali dell'Atto Aziendale della Azienda Sanitaria Locale di Rieti (DCA 15/01/2019, n. 
U00004)” pubblicata sul BUL Lazio n.37 in data 03/05/2022;

Vista la deliberazione n.2/D.G.f.f. del 01.02.2023, con la quale il Direttore Generale f.f., nominato 
con deliberazione n. 1/D.G.f.f. del 01.02.2023, conferisce deleghe al Direttore Sanitario e ai Dirigenti 
preposti alle diverse strutture aziendali, per l’adozione degli atti che impegnano l’Azienda verso 
l’esterno, di cui agli allegati A e B alla deliberazione 2/DGff/2023;

Visti, altresì, i relativi atti di delega già sottoscritti dai dirigenti interessati;

IL DIRIGENTE/DIRETTORE DELLA
UOC POLITICHE DEL PERSONALE

VISTO l’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici di Medicina 
Generale ai sensi dell’art. 8 del D. LGS. 502/92 e S.M.I., sottoscritto in data 20.01.2005 dalla SISAC 
dalle OO.SS. di categoria ed esecutivo a far data dal 23.03.2005, a seguito dell’approvazione da parte 
della Conferenza Stato – Regioni (di seguito denominato A.C.N. per la Medicina Generale 
23.03.2005);

PREMESSO che a norma dell’art. 64 comma 5 dell’ACN per la medicina generale 23 marzo 2005 
– disposizione che non ha subito modifiche a seguito dell’entrata in vigore dell’ACN medicina 
generale 29.07.2009 - i criteri di mobilità intraziendale sono definiti nell’ambito degli Accordi 
aziendali, che l’Azienda non ha finora sottoscritto con le OO.SS. di categoria;

CONSIDERATO che l’Azienda, nelle more della assegnazione dei turni vacanti secondo le modalità 
previste dall’Accordo vigente, intende altresì attivare le procedure per la mobilità interna – a richiesta 
– dei titolari di incarico a tempo indeterminato di continuità assistenziale, nelle forme e secondo i 
criteri espressi dal Comitato Aziendale per la M.G. nella seduta del 31/10/2008 - verbale n. 6/2008;

RILEVATO che, ai fini dell’assegnazione dei turni vacanti, si sono fissati i seguenti criteri di 
priorità:

1) anzianità di incarico;
2) anzianità di laurea;
3) voto di laurea;
4) età anagrafica (con prevalenza della maggiore età);



Oggetto: Mobilità interna Medici di Continuità Assistenziale – Decorrenza 01/05/2023.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 3 a 5

DATO ATTO che con nota prot. n. 17002 del 06.03.2023 sono stati interpellati tutti i medici titolari 
di incarico a tempo indeterminato di continuità assistenziale presso la ASL Rieti, con anzianità di 
incarico superiore a 12 mesi, ai fini della eventuale richiesta di mobilità dalla sede di attuale titolarità 
ad una delle sedi ove risultano turni vacanti – non ancora segnalati alla Regione Lazio per la 
pubblicazione sul B.U.R. e attualmente coperti da medico sostituto - di seguito specificate:

DISTRETTO 1
 Sede di Rieti/1 2 incarichi
 Sede di Rieti/2 1 incarico
 Sede di Ascrea 1 incarico
 Sede di S. Agapito 2 incarichi
 Sede di Corvaro 1 incarico

DISTRETTO 2
 Sede di Poggio Mireto 2 incarichi
 Sede di Magliano Sabina 2 incarichi
 Sede di Passo Corese 3 incarichi

ACQUISITE cinque domande regolarmente pervenute, nei termini indicati nella comunicazione 
sopra richiamata, che vengono di seguito riportate:

 Dr. Iannello Michelangelo (titolare a Corvaro dal 01/11/2021) chiede il trasferimento a S. 
Agapito;

 Dr. Lorusso Cosimo (titolare a Cittaducale dal 01/01/12) chiede il trasferimento a Rieti/2;
 Dr.ssa Ricci Elisabetta (titolare a Leonessa dal 01/09/21) chiede il trasferimento a Rieti/2 e a 

S. Agapito;
 Dr.ssa Tosoni Sonia (titolare a Leonessa dal 01/07/2018) chiede il trasferimento a Rieti/2;
 Dr.ssa Ramona Atzei (titolare a Amatrice dal 01/02/2021) chiede il trasferimento a Rieti/2;

DATO ATTO che con nota del 13.04.2023 si è richiesto ai sopra richiamati sanitari aventi diritto al 
trasferimento di formalizzare l’accettazione all’assegnazione della sede richiesta;

PRESO ATTO che, all’esito della predetta richiesta, sono stati individuati i seguenti sanitari aventi 
diritto al trasferimento con decorrenza il 01.05.2023:

 Dr. Lorusso Cosimo dalla sede di Cittaducale alla sede di Rieti 2;
 Dr.ssa Ricci Elisabetta dalla sede di Leonessa alla sede di S. Agapito;

DATO ATTO che il presente provvedimento non configura aumento della spesa già impegnata per 
l’erogazione del servizio in argomento, in quanto gli assegnatari della nuova sede rinunciano 
contestualmente all’incarico presso la sede di precedente assegnazione;

DATO ATTO che la proposta è coerente con il vigente Piano Triennale Aziendale della Prevenzione 
della Corruzione e del Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità;

D E T E R M I N A
per le motivazioni espresse in premessa,

1. DI DISPORRE, per le motivazioni espresse in narrativa, la mobilità interna, a decorrere dal 
01.05.2023, dei seguenti sanitari:

 Dr. Lorusso Cosimo dalla sede di Cittaducale alla sede di Rieti 2;
 Dr.ssa Ricci Elisabetta dalla sede di Leonessa alla sede di S. Agapito;

 



Oggetto: Mobilità interna Medici di Continuità Assistenziale – Decorrenza 01/05/2023.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 4 a 5

2. DI DARE ATTO che il presente provvedimento non configura aumento della spesa già 
impegnata per l’erogazione del servizio in argomento, in quanto gli assegnatari della nuova 
sede rinunciano contestualmente all’incarico presso la sede di precedente assegnazione;

3. DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo non essendo 
sottoposto al controllo regionale, ai sensi del combinato disposto dell’art. 30 della L.R. n. 
18/94 e successive modificazioni ed integrazioni e degli artt. 21 e 22 della L.R. n. 45/96.

4. DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’albo pretorio on-line aziendale ai 
sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.09.2009, n. 69 e del D.Lgs 14.03.2013 n. 33;

                    in oggetto                          per esteso    

                                                                                           

X

Il Direttore della U.O.C. Politiche del Personale
Dott.ssa Ornella Serva



Oggetto: Mobilità interna Medici di Continuità Assistenziale – Decorrenza 01/05/2023.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 5 a 5

VERIFICATA DAL DIRETTORE AMMINISTRATIVO O DAL DIRETTORE SANITARIO:

           Il Direttore Amministrativo: Dott.ssa Anna Petti

Data 20/04/2023            Firmato elettronicamente da Petti Anna

           Il Direttore Sanitario: Dott.ssa Assunta De Luca      

Data             

X


		2023-04-20T12:03:50+0000


		2023-04-20T15:43:07+0000
	Firma applicativa




